РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРУДОВОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОСЕМЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПРУДОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  30 марта 2018 года                  №86/145                           посёлок Прудовой

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов от 25 декабря 2017  года № 80/136
«О бюджете Прудового муниципального
образования  на 2018 год»
        На основании статей 3, 21, 50  Устава Прудового муниципального образования , Совет депутатов Прудового  муниципального образования
РЕШИЛ:

     1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Прудового муниципального образования от 25 декабря 2017  года № 80/136  «О бюджете Прудового  муниципального образования на 2018 год»
1.1. Абзацы второй, третий  пункта 1 изложить в следующей редакции:

«общий объем доходов  в сумме  1624,7 тыс. рублей; из них  налоговые и неналоговые  1477,2 тыс.рублей

общий объем  расходов в сумме  1633,4  тыс.рублей».
1.2.Пункт 1 решения дополнить абзацем следующего содержания:

дефицит бюджета  в сумме 8,7 тыс. рублей.

1.3.Пункт 8 решения дополнить абзацем следующего содержания:

 направить остатки средств местного бюджета, находящихся по состоянию на 01 января 2018 года на едином счете Прудового муниципального образования, на покрытие временных кассовых разрывов.

1.4.Пункт 5 решения дополнить абзацем следующего содержания:

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Прудового муниципального образования на 2018 год согласно приложению 7.

                                                                                                                  «Приложение 7
                                                                                                        к решению Совета депутатов

                                                                                                 от 25 декабря  2017 года  №80/136
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Прудового муниципального образования на 2018 год
            «

	Классификация доходов
	Наименование доходов
	Сумма тыс.руб.

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета всего
	8,7

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	8,7

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-1624,7

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1633,4

                                                                                                                                                       »
   1.5. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции:
    «

	 Код
	Раздел
	Подраздел
	 Целевая статья
	 Вид расходов
	Сумма                тыс. рублей

	 Администрация Прудового муниципального образования
	234

	1633,4

	Общегосударственные вопросы
	234
	01
	00

	1177,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	234
	01
	04

	881,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	234
	01
	04
	2100000000

	881,2

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	234
	01
	04
	2130000000

	881,2

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	234
	01
	04
	2130002200

	872,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	234
	01
	04
	2130002200
	100
	778,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	234
	01
	04
	2130002200
	120
	778,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	234
	01
	04
	2130002200
	200
	93,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	234
	01
	04
	2130002200
	240
	93,7

	Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога
	234
	01
	04
	2130006000

	9,0

	Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога органами местного самоуправления
	234
	01
	04
	2130006100

	9,0

	Иные бюджетные ассигнования
	234
	01
	04
	2130006100
	800
	9,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	234
	01
	04
	2130006100
	850
	9,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	234
	01
	06

	60,0

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных районов
	234
	01
	06
	2000000000

	60,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	234
	01
	06
	2000006000

	60,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий финансовым органом
	234
	01
	06
	2000006010
	500
	60,0

	Иные межбюджетные трансферты
	234
	01
	06
	2000006010
	540
	60,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	234
	01
	07

	60,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	234
	01
	07
	0200000020

	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	234
	01
	07
	0200000020
	200
	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	234
	01
	07
	0200000020
	240
	60,0

	Резервные фонды
	234
	01
	11

	10,0

	Расходы по исполнению отдельных обязательств органов местного самоуправления
	234
	01
	11
	2900000000

	10,0

	Средства резервных фондов
	234
	01
	11
	2940000000

	10,0

	Средства резервного фонда местных администраций
	234
	01
	11
	2940008800

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	234
	01
	11
	2940008800
	800
	10,0

	Резервные средства
	234
	01
	11
	2940008800
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	234
	01
	13

	165,8

	Расходы по исполнению отдельных обязательств органов местного самоуправления
	234
	01
	13
	290000000

	1,8

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	234
	01
	13
	2930000000

	1,8

	Членские взносы
	234
	01
	13
	2930006600

	1,8

	Иные бюджетные ассигнования
	234
	01
	13
	2930006600
	800
	1,8

	Уплата прочих налогов,сборов и иных платежей
	234
	01
	13
	2930006600
	850
	1,8

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных районов
	234
	01
	13
	2000000000

	164,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	234
	01
	13
	2000006000

	164,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий ЦБ ОМС
	234
	01
	13
	2000006020
	500
	164,0

	Иные межбюджетные трансферты
	234
	01
	13
	2000006020
	540
	164,0

	Национальная оборона
	234
	02
	00

	67,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	234
	02
	03

	67,1

	Осуществление переданных полномочий субъекта РФ за счет единой субвенции из федерального бюджета
	234
	02
	03
	2000050000

	67,1

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	234
	02
	03
	2000051180

	67,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	234
	02
	03
	2000051180
	100
	52,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	234
	02
	03
	2000051180
	120
	52,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	234
	02
	03
	2000051180
	200
	15,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	234
	02
	03
	2000051180
	240
	15,0

	Национальная экономика
	234
	04
	00

	28,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	234
	04
	09

	28,8

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	234
	04
	09
	2700000000

	28,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения района в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, в соответствии с заключенным соглашением
	234
	04
	09
	2700008200

	28,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	234
	04
	09
	2700008200
	200
	28,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	234
	04
	09
	2700008200
	240
	28,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	234
	05
	00

	150,0

	Благоустройство
	234
	05
	03

	150,0

	Благоустройство
	234
	05
	03
	2200000000

	150,0

	Уличное освещение
	234
	05
	03
	2200000100

	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	234
	05
	03
	2200000100
	200
	150,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	234
	05
	03
	2200000100
	240
	150,0

	Культура и кинематография
	234
	08
	00

	132,9

	Культура
	234
	08
	01

	132,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	234
	08
	01
	2000000000

	132,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	234
	08
	01
	2000006000

	132,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по вопросу создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	234
	08
	01
	2000006030
	500
	132,9

	Иные межбюджетные трансферты
	234
	08
	01
	2000006030
	540
	132,9

	Социальная политика
	234
	10
	00

	77,6

	Пенсионное обеспечение
	234
	10
	01

	77,6

	Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан
	234
	10
	01
	2300000000

	77,6

	Доплаты к пенсии  муниципальным служащим
	234
	10
	01
	2300020010

	77,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	234
	10
	01
	2300020010
	300
	77,6

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	234
	10
	01
	2300020010
	310
	77,6

	 ИТОГО РАСХОДОВ

	1633,4

»
1.6. Приложение 6 к решению изложить в новой редакции:

    «

	Раздел
	Подраздел
	 Целевая статья
	 Вид расходов
	Сумма                тыс. рублей

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1177,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	881,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	2100000000

	881,2

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	01
	04
	2130000000

	881,2

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	2130002200

	872,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	2130002200
	100
	778,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	2130002200
	120
	778,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2130002200
	200
	93,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2130002200
	240
	93,7

	Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога
	01
	04
	2130006000

	9,0

	Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога органами местного самоуправления
	01
	04
	2130006100

	9,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	2130006100
	800
	9,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	2130006100
	850
	9,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	60,0

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных районов
	01
	06
	2000000000

	60,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	2000006000

	60,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий финансовым органом
	01
	06
	2000006010
	500
	60,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	2000006010
	540
	60,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	60,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	0200000020

	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	0200000020
	200
	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	0200000020
	240
	60,0

	Резервные фонды
	01
	11

	10,0

	Расходы по исполнению отдельных обязательств органов местного самоуправления
	01
	11
	2900000000

	10,0

	Средства резервных фондов
	01
	11
	2940000000

	10,0

	Средства резервного фонда местных администраций
	01
	11
	2940008800

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	2940008800
	800
	10,0

	Резервные средства
	01
	11
	2940008800
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	165,8

	Расходы по исполнению отдельных обязательств органов местного самоуправления
	01
	13
	290000000

	1,8

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	2930000000

	1,8

	Членские взносы
	01
	13
	2930006600

	1,8

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	2930006600
	800
	1,8

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	2930006600
	850
	1,8

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных районов
	01
	13
	2000000000

	164,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	2000006000

	164,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий ЦБ ОМС
	01
	13
	2000006020
	500
	164,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	2000006020
	540
	164,0

	Национальная оборона
	02
	00

	67,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	67,1

	Осуществление переданных полномочий субъекта РФ за счет единой субвенции из федерального бюджета
	02
	03
	2000050000

	67,1

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	2000051180

	67,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	2000051180
	100
	52,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	2000051180
	120
	52,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	2000051180
	200
	15,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	2000051180
	240
	15,0

	Национальная экономика
	04
	00

	28,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	28,8

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	04
	09
	2700000000

	28,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения района в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, в соответствии с заключенным соглашением
	04
	09
	2700008200

	28,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	2700008200
	200
	28,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	2700008200
	240
	28,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	150,0

	Благоустройство
	05
	03

	150,0

	Благоустройство
	05
	03
	2200000000

	150,0

	Уличное освещение
	05
	03
	2200000100

	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2200000100
	200
	150,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2200000100
	240
	150,0

	Культура и кинематография
	08
	00

	132,9

	Культура
	08
	01

	132,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	08
	01
	2000000000

	132,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	2000006000

	132,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по вопросу создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	08
	01
	2000006030
	500
	132,9

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	2000006030
	540
	132,9

	Социальная политика
	10
	00

	77,6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	77,6

	Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан
	10
	01
	2300000000

	77,6

	Доплаты к пенсии  муниципальным служащим
	10
	01
	2300020010

	77,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	2300020010
	300
	77,6

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	2300020010
	310
	77,6

	 ИТОГО РАСХОДОВ

	1633,4

»

    2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
    3.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации  Прудового  муниципального образования, а также на официальном сайте в сети Интернет.
Глава   Прудового
муниципального образования:                                                       И.П.Назарова